
 

 

 
 

Ufficio supporto organi di 
governo e gestione 
documentale 
 
Via Bonomea, 265  
34136 Trieste – Italy 
T   +39 0403787581 
E   organi@sissa.it 
sissa.it 

Oggetto: Elezioni per il rinnovo del Consiglio Nazionale Studenti Universitari 
(CNSU). Costituzione del seggio elettorale 
 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 
 
VISTA l’O.M. n. 42 dd. 30.01.2025 con la quale sono state indette per i giorni 14, 
e 15 maggio 2025, presso ciascuna sede universitaria, le votazioni per l’elezione 
dei seguenti componenti del Consiglio Nazionale degli Studenti Universitari 
(CNSU): 
 
a) ventotto componenti eletti tra gli studenti iscritti nell’anno accademico 2024-
2025 a corsi di laurea, a corsi di laurea magistrale, a corsi di laurea magistrale a 
ciclo unico o a corsi di laurea di precedenti ordinamenti, secondo la vigente 
normativa;  
b) un componente eletto tra gli iscritti ai corsi di specializzazione del vecchio e 
nuovo ordinamento, di cui all’art. 4, comma 1, della legge 19 novembre 1990 n. 
341 e all’art. 3 del d.m. 22 ottobre 2004, n. 270;  
c) un componente eletto tra gli iscritti ai corsi di dottorato di ricerca del vecchio e 
nuovo ordinamento, di cui all’art. 4 della legge 3 luglio 1998, n. 210 e al d.m. 14 
dicembre 2021, n. 226; 
 
VISTE le successive note ministeriali con le quali sono stati forniti chiarimenti sulle 
procedure operative;  
VISTO lo Statuto della SISSA;  
VISTO il Regolamento Generale della SISSA;  
VISTO l’art. 3 c. 7 dell’O.M. predetta che stabilisce che “Sulla base dei criteri 
organizzativi utilizzati da ciascun ateneo per l’elezione delle rappresentanze 
studentesche, entro il 9 maggio 2025 sono costituiti, con decreto del Rettore o del 
Direttore Generale, uno o più seggi elettorali in rapporto al numero degli studenti 
iscritti, composti rispettivamente da tre dipendenti universitari idonei allo 
svolgimento dei compiti previsti, dei quali, quello di grado più elevato o di maggiore 
anzianità di servizio assume le funzioni di presidente e quello di grado o anzianità 
inferiore assume le funzioni di segretario; 
     

       DECRETA 
 
Art. 1 – di costituire presso la Scuola Internazionale Superiore di Studi Avanzati di 
Trieste, via Bonomea n. 265, un unico seggio elettorale che sarà ubicato presso la 
Segreteria Didattica e Allievi, stanza n. 222, secondo piano, così composto: 
 
Isabella Brumati  membro effettivo con funzioni di Presidente 
Marco Marin   membro effettivo con funzioni di Segretario 



 

 

 
 

Supporto organi di 
governo e gestione 
documentale 
 
Via Bonomea, 265  
34136 Trieste – Italy 
T   +39 0403787581 
E   organi@sissa.it 
sissa.it 

Valeria Mirabella  membro effettivo  
 
 
Art. 2 – di prevedere l’apertura del seggio elettorale dalle ore 9.00 alle ore 19.00 
del 14 maggio 2025 e dalle ore 9.00 alle ore 14.00 del 15 maggio 2025;   
 
Art. 3 – di incaricare l’ufficio supporto organi di governo e gestione documentale 
dell’esecuzione del presente decreto che verrà registrato nel repertorio dei decreti.   
 
 
 
 
 
        

IL SEGRETARIO GENERALE 
dott. Marco Rucci 

{{firma}} 
  
 
 
ib/alp 
 
  


		2025-05-06T11:52:09+0200
	IT
	Marco Rucci




